
Contacto

Teléfono 856205053
Correo Electrónico educacionycultura@ceuta.es

Dirección Postal

Calle Ingenieros s/n
(51001) Ceuta España
ES630

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 54.630,77 EUR.
Importe 56.816 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.630,77 EUR.
Plazo de Ejecución

7 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 46/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-05-2024 a
las 12:13 horas.

La realización de un servicio y suministro de control de instalaciones de sonido e iluminación de actividades
culturales realizadas por la Consejería de Educación, Cultura y Juventud

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
32342410 - Equipo de sonido.
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado sumario del artículo 159.6 de la LCSP

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BuqA8eZrslswYTJJ03sHog%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación y Cultura
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5Av8vUyUwwASugstA BGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BuqA8eZrslswYTJJ03sHog%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5Av8vUyUwwASugstABGr5A%3D%3D


LugarValoración de criterios cuantificables

Lugar

Consejería de Educación, Cultura y Juventud

Dirección Postal

Ingenieros S/N
(51001) Ceuta España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 17/05/2024 a las 11:59 horas

Lugar

Consejería de Educación, Cultura y Juventud

Dirección Postal

Ingenieros S/N
(51001) Ceuta España

apertura de criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/05/2024 a las 11:58 horas

Recepción de Ofertas

Consejería de Educación y Cultura

Dirección Postal

Calle Ingenieros s/n
(51001) Ceuta España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/05/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Consejería de Educación y Cultura

Dirección Postal

Calle Ingenieros s/n
(51001) Ceuta España

Proveedor de Pliegos

Consejería de Educación y Cultura

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/05/2024 a las 11:57

Dirección Postal

Calle Ingenieros s/n
(51001) Ceuta España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Consejería de Educación, Cultura y Juventud

Dirección Postal

Ingenieros S/N
(51001) Ceuta España

automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 17/05/2024 a las 11:59 horas

Tipo de Acto : Público



Objeto del Contrato: La realización de un servicio y suministro de control de instalaciones de sonido e
iluminación de actividades culturales realizadas por la Consejería de Educación, Cultura y Juventud

Descripción del procedimiento
La realización de un servicio y suministro de control de instalaciones de sonido e iluminación de actividades culturales realizadas
por la Consejería de Educación, Cultura y Juventud
Valor estimado del contrato 54.630,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.816 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.630,77 EUR.

Clasificación CPV
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
32342410 - Equipo de sonido.
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Respeto convenio sectorial de referencia

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios No
Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Los licitadores deberán aportar los documentos descritos en las cláusulas 14.1.1, 14.1.2 y 14.1.3 del
PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre electrónico único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura Valoración de criterios cuantificables automáticamente
Descripción Los licitadores deberán presentar la documentación descrita en la cláusula 14.1 del PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000013262937 |  2024-000512194 | Thu, 09 May 2024 12:13:04:333 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55557081597651613034965895008765274822 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


